АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017                                                                                                    № 281

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 21.02.2017 № 35

На основании Закона Кировской  области от 30.11.2016 № 21-ЗО «Об

областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в

ред. Законов Кировской области от 28.12.2016 № 40-ЗО, от 17.02.2017 № 46-

ЗО, от 25.05.2017 № 73-ЗО, от 31.07.2017 № 89-ЗО) администрация

Пижанского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменение в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 21.02.2017 № 35 «Об утверждении Методики

определения объѐма финансового обеспечения образовательной

деятельности общеобразовательных учреждений Пижанского района»,

утвердив Нормативные затраты общеобразовательных учреждений в части

расходов на оплату труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной

деятельности на 2017-2019 годы в новой редакции согласно приложению №

1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его

официального опубликования на официальном сайте Пижанского

муниципального района Кировской области и распространяется на

правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника МУ Пижанское РУО

Скрипина С.Ю.

Глава Пижанского района                                                            С.М. Евстропов

                                                                                      Приложение №1

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                         постановлением администрации

                                               Пижанского района

                                              Кировской области

                                                  от «14»09.2017 № 281

Нормативные

 затраты общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату

труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности

общеобразовательных учреждений Пижанского района применяются для

определения объемов субвенций из областного бюджета на реализацию прав

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования детей  в общеобразовательных

учреждениях.

2. Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности в части

расходов на оплату труда работников с начислениями и учебных расходов.

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Нормативы в рамках

обеспечения урочной

деятельности в расчете на

одного обучающего

(воспитанника) на 2017 год,

рублей

Нормативы в рамках

обеспечения урочной

деятельности в расчете на

одного обучающего

(воспитанника) на 2018 и

2019 годов год, рублей

В части

расходов на

оплату труда

работников с

начислениям

и*

В части

учебных

расходов**

В части

расходов на

оплату труда

работников с

начислениям

и*

В части

учебных

расходов**

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с углублѐнным

изучением отдельных

предметов пгт Пижанка

Кировской области.

25738,18 770,27 22244,94 771,96

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Безводное

Пижанского района

Кировской области.

56023,63 1377,95 78826,78 1354,34

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Павлово

Пижанского района

Кировской области.

68260,87 1304,35

73967,40

1326,09

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа с. Воя Пижанского

района Кировской

области.

72730,16 1396,83 79095,24 1396,83

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Мари - Ошаево

Пижанского района

Кировской области.

92027,28 1381,82 82818,19 1400,00

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа с. Казаково

Пижанского района

Кировской области.

100409,10 1500,00 84363,64 1545,46

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа с. Обухово

Пижанского района

Кировской области.

73614,04 1368,42 73368,43 1350,88

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Второй Ластик

Пижанского района

Кировской области.

80020,84 1312,50 70145,84 1312,50

Муниципальное казѐнное 112628,21 1461,54 88230,77 1615,39

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Ахманово

Пижанского района

Кировской области.

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Русская Шуйма

Пижанского района

Кировской области.

150300,0 1400,00 95600,00 1500,00

Муниципальное казѐнное

общеобразовательное

учреждение начальная

общеобразовательная

школа д. Пайгишево

Пижанского района

Кировской области.

79300,0 1100,00 79300,00 1100,00

___________
*  Расходы на оплату труда работников с начислениями включают в себя оклады

(должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного и

стимулирующего характера, начисления на заработную плату.

** Учебные расходы  включают в себя расходы на учебники, учебные пособия, средства

обучения, игры, игрушки, дополнительное  профессиональное образование по

программам повышения квалификации руководителей и педагогических работников,

деятельность которых связана с образовательным процессом (за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных

бюджетов).

 ____________